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OFFICE, OF THE ATTORNEY GENERAL OF TEXAS
AUSTIN

GERALD C. MANN
ATTORREY GENERAL

Honorable Harry EKnox, Cheirman
State Board of Control ”
Austin, Texans

Dear Sir: Opinion No. 0-2325
Re: Can the Boarg@ or Control

from Qurrent appfo\ 1ationa,

ox_pregiums on polioclies of
range covering a threec-
r psTiod?

for/an opinion of this’ &spart-
ond has been reoctvcd.

Your rec
ment on the above

y making a three ysar contract.

1. Can the Board of Control leg-
contyact) for insurence for & thres-year oon-

L : "Quastion 2., Cen the various State institu-~

tion 4 agencies pay in advance, from current
appropriations, for premiums on polioles of in-
gurance covering a three-year period?n®

Thig department in Opinion No, 0-201, held that
the State Board of Heslth was unauthorized to inmure State
property in its possession egainst loss by fire, unless a
specific appropriation bad been made for that purposs.

That opinion was based upon the proposition that the Legis-
lature had in Senate Concurrent Resolution No. 3, passed
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at the Second Called Session of the 37th lLsgzislature, de-~
clared it to "be the fixed policy of this state to carry
its own insurance upon state buildings and contents, and

that no insurance policy shall be taken cut upon any of the

public builldinga and contents theresof...."

Qur Opinion Ko, 0-842 holds that the Commisai onsr
of Agriculture has no authority, in the absence of a specific
appropristion for such purpose, to pay the premium on fire or
casualty insurance policy issued on certain livestock owned
by the State.

An available, specific appropriation to pay the
premium on any kind of a policy iasued in favor of the State
would amount t¢ a subsequent daclaration of policy by the
Legislatursa and would, to that exteat, repeal the policy an-
nounced by ths resolution above refsrred to.

We have carefully examined the variouns appropria-
tion bills prssed by the 4L6th Legislature, and so far as we
have been able to find, there are no spscifio appropriations
made to the various State institutions and agencies for the
purposs of paying the premium on the policies under consid-
eration.

"All public offices and officers are creatures
of law., The powers and duties of public officers
are defined and limited by law. By being defined
and limited by law, we mean the a¢t of a publie of-
ficer must be expressly authorized by law or im-
plied therefrom. 22 R. C. L., p. 555, Sec. 114. It
follows from the above that public officers may
make only such contracts for the governmsnt they
repraaent as thay are authorized by lew to maks.”
For§ Egrth Cavalry Club, Inc. vs. Sheppard, 83 S.W.
(24 O.

After carefully reviewing Chapters 1 to 7a, inclun-
give, of Title 20, Vernon's Annotated Civil Statutes, we do
not find whaere the Board of Control is authorized %o contract
for insurance for a three-year psriod. Therefore, your first
question is respsctively anawered 1n the negative.
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In view of what has been sald above, it nsturally
follows that your second question must bs answersed in the
negative and is sc answered.

Trusting that the foregoing fully answers your
inquiry, we are

Very truly yours
ATTORNEY GENERAL OF TEXAS

oy (ke ll L tlesrmin

Ardell Williems
Assistant

AW/oe

AFFLIV:E . MAY 10, 1940

ATTORNEY GENERAL OF TEXAS
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COMMITTER




